[image: image3.png]Ryt

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

[image: image1.png]

660022, г. Красноярск,

ул. Партизана Железняка, 36
от 16.08.2021 № 326
тел/ факс 8(391)255-94-05

Е-mail: KKSOV@mail.ru
Члену Совета муниципальных образований Красноярского края,

Главе городского округа, муниципального района, муниципального округа

Уважаемый коллега!

В Совет муниципальных образований края поступило обращение ГУ МВД России по Красноярскому краю (далее – ГУ МВД) по профилактике преступлений, совершенных в сфере информационно-телекоммуникационных технологий.
Развитие информационно-телекоммуникационных технологий повлекло значительное увеличение числа совершенных на территории края преступлений, преимущественно краж и мошенничеств.

В рамках заключенного между Советом и ГУ МВД соглашения, просим рассмотреть прилагаемое обращение начальника ГУ МВД России по Красноярскому краю, генерал-лейтенанта полиции А.Г. Речицкого, а также рассмотреть возможность размещения наглядной агитации по профилактике преступлений на официальном сайте муниципалитета и организации иной профилактической работы.

Электронный образец рекомендованной ГУ МВД памятки можно скачать по ссылке: https://yadi.sk/i/xdGZYmTbZ3dy2w.

Для подготовки единой информации для ГУ МВД, просим о принятых мерах проинформировать исполнительную дирекцию Совета по электронной почте kksov@mail.ru не позднее 23.08.2021 г.
Приложение: на 1 листе.

	С уважением,

Исполнительный директор

Совета муниципальных образований

Красноярского края

[image: image2]
	А.Н. Коновальцев